Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 132 p. 8398 21 jul. 2008. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 106/2008(*)

Dispõe a respeito da designação do Juiz-Diretor do Foro
Trabalhista Autran Nunes, sede da Região do TRT 7ª.

 O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRI BUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 7ª REGIÃO,

 CONSIDERANDO a Resolução nº 229/2008, de 08 de julho de 2008, que
instituiu o múnus de Juiz-Diretor do Fórum da sede da Região;

 CONSIDERANDO que referido encargo, nos termos da aludida Resolução,
será exercido por Juiz do Trabalho, Titular de Vara Trabalhista da Capital, desig nado
pela Presidência do e. Tribunal Regional Trabalho;

 CONSIDERANDO que a designação em causa depende apenas de ato da
Presidência desta Corte,

 R E S O L V E

 Art. 1º O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região designa o
Juiz do Trabalho JUDICAEL SUDÁRIO DE PINHO, Titular da 1ª Vara Trabalhista de
Fortaleza, para exercer as funções de Diretor do Foro Trabalhista Autran Nunes, com
a com petência que lhe é fixada pelo Regimento Interno, e no período coincidente com
o da direção do Tribunal.

 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 17 de julho de 2008.
 JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
 Desembargador Presidente

(*) Revogado pelo Ato TRT7.GP nº 5/2025, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 4142, de 15 de janeiro de 2025. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.